
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ»

ПРИКАЗ

15.12.2023г. № 289-у

р.п. Благовещенка

Об организации зимних каникул детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа

На основании Приказа Министерства образования и науки Алтайского края № 1376 от 

13.12.2023 г. «О повышении ответственности руководителей профессиональных 

образовательных организаций за организацию работы по охране жизни и здоровья 

обучающихся, относящихся к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из их числа, в период зимних каникул 2023- 2024 года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителя директора по УВР Л.В. Петренко назначить ответственным за соблюдение 

порядка отпуска детей-сирот в каникулярные дни к родственникам или другим лицам и 

предоставить до 18.12.2023 г. в отдел профессионального образования Министерства 

образования и науки АК информацию о местонахождении несовершеннолетних детей-сирот в 

период зимних каникул;

2. Инженеру по охране труда Селютину А.В. провести соответствующие инструктажи 

работников ПОО, ответственных за организацию различных видов деятельности обучающихся 

детей-сирот в период зимних каникул и исключению случаев травматизма (комендант 

общежития, ночные дежурные, медицинский работник и др.);

3. Зав. по АХЧ Серезинтинову А.Д . , инженеру по охране труда Селютину А.В. обеспечить 

охрану всех зданий, сооружений и территории организации в целях обеспечения безопасности 

обучающихся и предупреждения террористических актов, усилить контроль за состоянием 

противопожарной безопасности.

4. Социальному педагогу Поздняковой Е.А. обеспечить взаимодействие с подразделениями 

ПДН МО МВД «России» Благовещенский по вопросам организации профилактической 

работы по профилактике преступлений и правонарушений несовершеннолетних обучающихся 

в период зимних каникул.



5. Директору Петренко А.И. незамедлительно информировать о чрезвычайных ситуациях 

начальника отдела профессионального образования Министерства образования и науки АК 

Дмитриеву Н.Ф.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.


